
 

 

 

Vedrørende inspektorrapport fra et rutinebesøg den 14. januar 2014 på Pa-

tologisk Institut, Aalborg Universitetshospital. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

 

Inspektorbesøget er et genbesøg efter 6 år. 

Ved besøget var der deltagelse af alle relevante fag- og personalegrupper.  

 

Der er i al væsentlighed overensstemmelse mellem selvevalueringens rating og 

inspektorernes bedømmelse, og alle temaer rates nu som ”Tilfredsstillende” eller 

”Særdeles god”, dvs. at de områder der ved sidste besøg vurderedes som ”Behov 

for forbedringer”, nu synes løftet.  

 

Afdelingen beskrives som en stor afdeling med mange specialfunktioner og med 

et betydeligt præparatflow, men som andre tilsvarende afdelinger med et faldende 

antal sektioner. 

Netop sektions-området er problematisk, idet faciliteterne er geografisk adskilt 

fra afdelingen, og supervision og vejledning vanskeliggjort og tidsrøvende. 

 

Styrelsen er enig med inspektorerne i, at området, herunder sektionsmikroskopi er 

væsentlig som træning i selvstændighed og større ansvar for histologisk diagno-

stik, også selv om præparaterne efterfølgende konfereres med vejleder. 

Dette ønske om selvstændighed i arbejdet var et indsatsområde ved sidste inspek-

torbesøg.  

 

Styrelsen har forståelse for, at vakancer i den faste speciallægegruppe kan være 

en forhindring i umiddelbar supervision, vejledning og feedback, men en betyde-

lig grad af selvstændighed og professionalisme må være målet i sidste del af ho-

veduddannelsen, ikke mindst da en væsentlig del af nye speciallæger ansættes 

som overlæger på patologiafdelinger umiddelbart efter anerkendelse.  

 

Det findes meget positivt, at introduktionen til afdelingen er god, og eksemplarisk 

at der udføres ”afleverings-forretning” ved afdelingsskift. Herved øges værdien af 

en individuel uddannelsesplan.  

 

Sammenfattende finder inspektorerne, at afdelingen har en høj faglig standard og 

et stort uddannelsespotentiale og et udbytterigt læringsmiljø, ikke mindst på bag-

grund af UAO’s indsats.  

 

Styrelsen har ingen bemærkninger til indsatsområderne i øvrigt eller tidsrammer-

ne for disse. 

I det omfang det kan indpasses i afdelingen, bør et større antal speciallæger på 

sigt gennemgå vejlederkursus. 

 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg primo 2018. 


